
Bērniem un jauniešiem vakcīna pret ērču encefalītu bez maksas

  Publicēts pirms vairāk nekā 1 gada

Publicēts: 08.02.2024.

Tuvojas pavasaris un arī šogad Dienvidkurzemes novads ir to skaitā, kurā deklarētajiem bērniem un jauniešiem līdz 18 vecumam

ieskaitot ir iespēja saņemt valsts apmaksātu vakcīnu pret ērču encefalītu, informē Slimību profilakses un kontroles centrs.

Ja bērna deklarētā dzīvesvieta ir Dienvidkurzemes novadā, kas noteikts kā ērču encefalīta endēmiskā teritorija, vakcināciju plāno

un veic ģimenes ārsts, kura pamatprakse ir attiecīgajā teritorijā.

Detalizētu informācija par bērnu vakcināciju pret ērču encefalītu par valsts budžeta līdzekļiem izskaidros jebkurš ģimenes ārsts.

Ērču encefalīts ir akūta centrālās nervu sistēmas saslimšana, ko izraisa ērču encefalīta vīruss. Cilvēki ar to inficējas pēc ērces

piesūkšanās vai uzturā lietojot nepasterizētus inficētu mājlopu (govs, kazas) piena izcelsmes produktus.

Ērču encefalīta simptomi parasti parādās divu līdz četru nedēļu laikā pēc ērces koduma un tie izpaužas ar pēkšņu, augstu

temperatūru, galvassāpēm, sliktu dūšu, vemšanu un nepatiku pret gaismu un skaņu. Dažkārt slimība var aprobežoties tikai ar

drudža formu, kas ir pati vieglākā forma, taču, ja simptomātika izzūd, bet pēc dažām dienām atjaunojas un pasliktinās, var

attīstīties meningīts jeb iekaisuma process galvas smadzeņu apvalkos.

Pēc Centrālās statistikas pārvaldes 2022. gada datiem Dienvidkurzemes novadā ir 6183 bērni un jaunieši līdz 18 gadu vecumam.

 

https://www.dkn.lv/lv


Saistītas tēmas

Ērču encefalīts  Veselība  Vakcīna

https://www.dkn.lv/lv/jaunums/berniem-un-jauniesiem-vakcina-pret-ercu-encefalitu-bez-maksas

https://www.dkn.lv/lv/jaunumi?category%255B3816%255D=3816
https://www.dkn.lv/lv/jaunumi?category%255B1622%255D=1622
https://www.dkn.lv/lv/jaunumi?category%255B5325%255D=5325

	Bērniem un jauniešiem vakcīna pret ērču encefalītu bez maksas
	Saistītas tēmas

